Gdje se god uspostavi hijerarh kojeg obreda van granica patri-jarhatskog područja, on ostaje pridružen hijerarhiji patrijarhata tog-obreda prema odredbama prava.

8. Patrijarsi istočnih Crkava, iako su neki mlađi od drugih, svi su oni jednaki po patrijarškom dostojanstvu, mada ostaje među njimat netaknuta zakonito utvrđena precedencija časti.¹⁰

čast i povlastice istočnih patrijarha

9. Prema prastaraj crkvenoj predaji, patrijarhe istočnih Crkava. ide posebna čast, budući da svaki svom patrijarhату predsjedja kac* otac i glava.

Stoga je ovaj Sveti Sabor odredio da se obnove njihova prava i povlastice prema starim predajama svake Crkve i odlukama eku-menskih sabora.¹¹

To su ona prava i povlastice koje su bile na snazi u vrijeme sje-dinjenja Istoka i Zapada, iako ih valja donekle prilagoditi današnjim prilikama.

Patrijarsi sa svojim sinodama tvore više nadležstvo za sve poslove-patrijarhata, ne isključivši ni pravo ustanovljavanja novih eparhija-i imenovanja novih episkopa svog obreda unutar granica patrijarhat-

ritus intra fines territorii patriarchalis, salvo inalienabili Romani Pontificis iure in singulis casibus interveniendi.

10. Quae de Patriarchis sunt dicta, valent etiam, ad notitiam iuris, de Archiepiscopis maioribus, qui universae cuidam Ecclesiae particulari seu ritui praesunt.¹²

11. Cum institutum patriarchale in Ecclesiis Orientalibus sit forma regiminis traditionalis, Sancta et Oecumenica Synodus exoptat ut, ubi opus sit, novi erigantur patriarchatus, quorum constitutio Synodo »Oecumenicae vel Romano Pontifici reservatur.¹⁸

De disciplina sacramentorum

12. Veterem disciplinam de sacramentis apud Orientales Ecclesias vigentem, itemque praxim quae ad eorum celebrationem et ministratorem spectat, Sancta Oecumenica Synodus confirmat et laudat, et, si casus ferat, exoptat ut eadem instauretur.

13. Disciplina de ministro Sacramentis inde ab antiquissimis temporibus apud Orientales vigens plene instauretur. Idcirco presbyteri hoc sacramentum conferre valent, adhibito Chrismate a patriarcha vel episcopo benedicto.¹⁴

14. Presbyteri omnes orientales hoc sacramentum, sive una cum "Baptismo sive separatim, valide conferre possunt omnibus fidelibus cuiusvis ritus, latino haud excluso, servatis ad licitatem praescriptis iuris tum communis tum particularis.¹⁵ Presbyteri quoque latini ritus, secundum facultates quibus gaudent circa ministratorem huius sacramenti, valent illud etiam fidelibus Ecclesiarum Orientalium ministrare, sine praeiudicio ritui, servatis quoad licitatem praescriptis iuris sive communis sive particularis.«